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GUHEM 
DÜNYA UZAY HAFTASI’NIN 
ULUSAL KOORDİNATÖRÜ
Avrupa’nın en büyük uzay ve havacılık temalı eğitim merkezi Gökmen 
Uzay Havacılık Eğitim Merkezi (GUHEM), Dünya Uzay Haftası Derneği 
tarafından Dünya Uzay Haftası’nın ulusal koordinatörü olarak seçildi. 
Dünya Uzay Haftası Derneği, dünyanın farklı ülkelerindeki kurum ve 
kuruluşları ulusal koordinatör olarak belirliyor. Bu kapsamda açıldığı 
günden bu yana Dünya Uzay Haftası’nda gerçekleştirdiği farklı 
çalışmalarla dikkat çeken GUHEM, her yıl bu özel haftada Türkiye’deki 
tüm etkinlikleri koordine edecek.

DÜNYA UZAY HAFTASI 
NEDEN KUTLANIYOR?
Her yıl 4-10 Ekim tarihlerinde kutlanan 1999 yılında Birleşmiş Milletler 
tarafından kabul edilen Dünya Uzay Haftası, insanlığın uzaya 
açılmasında dönüm noktası olan iki olaya işaret ediyor. Bunlardan 
ilki 4 Ekim 1957’de dünyanın ilk yapay uydusu Sputnik 1’in uzaya 
fırlatılması ile uzay keşfinin yolunun açılması. İkincisi ise 10 Ekim 
1967’de “Uzay Antlaşması” olarak da bilinen Ay ve Gök Cisimleri Dahil 
Uzayın Keşfi ve Kullanımı için Devletlerin Faaliyetlerini Düzenleyen 
İlkeler Antlaşması’nın yürürlüğe girmesi. Bu iki olayın tarihleri arasında 
kutlanan Dünya Uzay Haftası boyunca tüm dünyada farklı etkinlikler 
düzenlenerek uzay alanında farkındalık oluşturulması amaçlanıyor.
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DÜNYA UZAY HAFTASI 
DERNEĞİ
Dünya Uzay Haftası Derneği, kendi ülkelerinde Dünya Uzay Haftası 
kutlamalarını teşvik eden küresel bir Ulusal Koordinatörler ekibine liderlik 
ediyor. Dernek, uzayın insanlık için önemini ve faydalarını vurgulamak, 
uzay çalışmalarına katkıda bulunan kişi ve kurumları tanıtmak, gençleri 
uzay alanına ilgi duymaya ve yönlendirmeye teşvik etmek ve uzayda 
barışçıl iş birliği ve anlayışı desteklemek amacıyla faaliyet gösteriyor. 
Dünya Uzay Haftası Derneği, dünyanın farklı ülkelerindeki kurum ve 
kuruluşları ulusal koordinatör olarak belirliyor. Ulusal koordinatörler 
ise kendi ülkelerinde Dünya Uzay Haftası ile ilgili etkinlikleri planlamak, 
düzenlemek, desteklemek ve raporlamakla sorumludur.

DÜNYA UZAY HAFTASI’NIN 
HEDEFLERİ

Uzayla ilgili eğitim içerikli ve farkındalık yaratacak 
etkinliklere itici güç sağlamak.

Dünyanın dört bir yanındaki insanları uzay çalışmalarının 
yaşamlarına katkıları konusunda bilinçlendirmek.

Sürdürülebilir ekonomik kalkınma için uzayın daha çok 
kullanımını teşvik etmek.

Uzay programları için halk desteğinin önemini göstermek.

Bilim, teknoloji, mühendislik ve matematik konularında 
gençlerin ilgilerini uyandırmak.

Uzay farkındalığı ve eğitimi konularında uluslararası iş 
birliğini teşvik etmek.
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2023 YILI TEMASI 
“UZAY VE GİRİŞİMCİLİK”
Dünya Uzay Haftası Derneği dünya genelinde gerçekleşen 
etkinliklere bir odak noktası sağlamak için her yıl farklı bir tema 
seçiyor. Dünya Uzay Haftası 2023 yılı teması olarak belirlenen tema 
“Uzay ve Girişimcilik”. Dünya Uzay Haftası 2023 yılı teması olan “Uzay 
ve Girişimcilik”, uzayda ticari uzay endüstrisinin artan önemini, 
uzay girişimciliği için artan fırsatları ve uzay girişimcileri tarafından 
geliştirilen uzayın yeni faydalarını vurguluyor. Uzay Haftası, bu tema 
çerçevesinde, dünya çapındaki öğrencilere STEM ve işletme eğitimi 
almaları için ilham verecek. Uzay şirketlerine ise genişleyen ticari 
uzay endüstrisi için ihtiyaç duyulan iş gücünü sağlamada yardımcı 
olacak. Ayrıca uzayın daha girişimci bir ekosisteme geçişine ilişkin 
önemli tartışmalar için bir forum görevi görecek.

DÜNYA UZAY HAFTASI 
NEREDE VE NASIL 
KUTLANIYOR?
Dünya Uzay Haftası dünya genelinde uzay ajansları, uzay ve 
havacılık şirketleri, okullar, planetaryumlar, bilim merkezleri, müzeler 
ve astronomi kulüpleri tarafından ortak bir zaman diliminde 
düzenlenen uzayla ilgili eğitim ve bilim toplum etkinliklerden 
oluşuyor. Etkinliklerin eşzamanlı olması halkın ve medyanın daha 
fazla ilgisini çekiyor. 
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DÜNYA UZAY HAFTASI 
ETKİNLİĞİ NASIL DÜZENLENİR?
Dünya Uzay Haftası, dünyanın dört bir yanındaki kuruluşların bir 
araya gelerek hep birlikte uzay, uzay bilimleri ve eğitimine olan ilgiyi 
uyandırması ve harekete geçirmesine yardımcı olması için mükemmel 
bir fırsattır. 4-10 Ekim tarih aralığında düzenlenen uzay veya astronomi 
etkinlikleri Dünya Uzay Haftası etkinliği sayılır. Bu, bir şirkette düzenlenen 
konferans gecesi; bilim merkezinde, müzede, okul ya da bir toplum 
merkezinde açılan özel bir sergi; radyoda, TV’de veya çevrimiçi bir 
etkinlik ya da bir stadyumda büyük ölçekli bir halka açık etkinlik olabilir. 
Ancak etkinliklerin aşağıdaki koşulları sağlaması gerekir: 

Etkinlikler Dünya Uzay Haftasında (4-10 Ekim) ya da bu 
haftayla çakışacak bir zamanda gerçekleştirilmeli. Bu 
tarihleri kapsayan daha uzun etkinlikler de yapılabilir. 

Uzay, astronomi, bilimkurgu, roket bilimi veya uzayla 
ilgili bilim veya teknoloji konularıyla ilgili olmalıdır.

Dünya Uzay Haftası Derneğinin veri tabanına kayıtlı 
olmalıdır. 
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 ADIM ADIM UZAY HAFTASI

4-10 Ekim 2023 

Ne yapmak istediğinizi kendiniz belirleyin. Yeni yürümeye 
başlayan çocuklar için kısa bir sınıf içi çizim etkinliğinden 
tüm hafta boyunca süren ve  stadyumda verilecek derslere 
kadar, uzayla ilgili herhangi bir etkinlik olabilir. Programlar 
halk, kurum çalışanları, hükümet liderleri, medya, 
öğretmenler veya öğrenciler gibi herhangi bir hedef 
kitleye yönelik olabilir. İnternet sitemizdeki etkinlik fikirleri 
sayfalarını gözden geçirmenizi öneririz.

Takviminizi İşaretleyin!

Bir Etkinlik Seçin

4-10 Ekim zaman aralığı için uzayla ilgili etkinlikleri 
planlayın. Tanıtım malzemelerinizde Dünya Uzay Haftası 
adını ve logosunu kullanın. Bölgenizdeki diğer etkinlik 
organizatörleri ve ulusal koordinatörünüz ile koordinasyon 
sağlayabilirsiniz. 

Etkinliğinizi Planlayın
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Etkinliğinizi Kaydedin

Haberi Yayın

Etkinliğinizi Bildirin

Etkinliğinizin resmi bir Dünya Uzay Haftası etkinliği sayılması 
için, öncesinde etkinliğinizi küresel takvimimize 
(https://www.worldspaceweek.org/events/add-event/) 
eklemeniz önemlidir. 

Veri tabanımıza ekledikten sonra, insanlara etkinliğiniz 
hakkında bilgi vermelisiniz! 

Dünya Uzay Haftası’ndan sonra, katılım ve medya kapsamı 
da dahil olmak üzere sonuçları bildirmek için takvime giriş 
yapın.

Ayrıntılı Bilgi İçin: https://uzayhaftasi.com
E-Posta: wsw@guhem.org.tr
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